sUMÁRIO

LEGISLATIVO
AVISO DE LlCrT AÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRA TO DE CONTRATO 011405/2019
EXTRATO DE CONTRATO 021405/2019 01

AVISO DE LICITAç.~O
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 001/2019

A Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues - MA, com sede na
Rua 08 de Maio, s/n, Centro, torna público, para conhecimento
dos interessados que realizará LlCIATAÇÃO na forma da Lei n"
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/93, e suas
alterações, modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor
preço por item; OBJETO: Registro de Preços para eventual e
futura contratação de pessoa física/jurídica para prestação de
serviços de locação de veículo para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues - MA, Abertura dia 24
de Maio de 2019 às 09:00 (nove horas), o Edital e seus anexos
estão à disposição elos interessados no endereço supra, de 2" a 6"
feira, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica
ou ainda mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais), maiores
informações pelo e-mail cmlagodosrodrigues@gmail.com. Lago
dos Rodrigues - MA, 08 de Maio de 2019, Jessielen Silva da
Costa, Pregoeira.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara
Municipal de Lago dos Rodrigues - MA, em atendimento ao
disposto no art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo de
Dispensa de Licitação sob n" 007/2019 apresentado pela
Comissão Permanente ele Licitação, cujo objeto trata da
contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues - MA. Lago dos
Rodrigues/MA, 08 de Maio de 2019. João Pedro da Silva Rolim.
Presidente da Câmara Municipal de Lago dos Rodrigues/MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 011405/2019. PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES, pessoa jurídica de
direito público, situada na Rua 08 de Maio, s/n, Centro, Lago dos
Rodrigues - MA, inscrita no CNPJ sob o n? 01.612.833/0001-76,
e a empresa F. C. R. BRAGA - ME, situada na Rua Hosano
Gomes Ferreira, n" 888/ A, Centro, Lago do Junco - MA, inscrita
no CNPJ sob o n° 20.303.722/0001-22. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos ele
informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas
no Processo de Dispensa n° 007/2019, BASE LEGAL: Lei n"
8.666/93, na forma do art. 24, lnciso II, da referida Lei e suas

alterações posteriores e Decreto Federal n° 9.412, de 18 ele junho de
2018, VALOR GLOBAL: R$ 4.097,00 (quatro mil e noventa e sete
reais), VIGÊNCIA: de 14 de maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.
ÓRGÃO 01- Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTARIA: 0101
= Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 1.001-Aquisição de
Equp. E Mob. p/Câmara Municipal; CLASSIfICAÇÃO
ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamento e material permanente.
SIGNATÁRIO: Sr. Francisco Cleomar Ribeiro Braga, portador do RG
na 026515812003-6 SSPIMA e do CPF na 027.704 563-00, pelo
CONTRA TADO e o Sr. João Pedro da Silva Rolim, portador do RG n?
047821922013-1 SSP/MA, e do CPF na 071.042.133-84, pelo
CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA. Data da
assinatura 14 de maio ele 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE L1CITA('Ao N°
021405/2019. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DOS
RODRIGUES, pessoa jurídica de direito público, situada na Rua 08 de
Maio, s/n, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no CNP J sob o
na 01.612.833/0001-76, e a empresa F. C. R. BRAGA - ME, situada na
Rua Hosano Gomes Ferreira, na 888/A, Centro, Lago elo Junco - MA,
inscrita no CNPJ sob o n" 20.303.722/0001-22. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática, para atender as necessidades ela Câmara Municipal ele
Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no
Processo de Dispensa n" 007/2019, BASE LEGAL: Lei nO 8.666/93,
na forma do art. 24, lnciso II, da referida Lei e suas alterações
posteriores e Decreto Federal n° 9.412, de 18 ele junho de 2018,
VALOR GLOBAL: R$ 1.168,50 (cento e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos), VIGÊNCIA: de 14 de maio de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. ÓRGÃO 01 - Câmara Municipal; UNID.
ORÇAMENTARIA: 0101 Câmara Municipal;
PROJETO/ATTVIDADE: 2.001 - Manutenção e Func. da Câmara
Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 -
Material de consumo. SIGNAT ARIO: Sr. Francisco Cleomar Ribeiro
Braga, portador do RG n'' 026515812003-6 SSP/MA e do CPF n°
027.704.563-00, pelo CONTRATADO e o Sr. João Pedro da Silva
Rolim, portador do RG n" 047821922013-1 SSP/MA, c do CPF nO
071.042.133-84, pelo CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago
da Pedra - MA. Data da assinatura 14 de maio de 2019.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Legislativo

Rua 08 de Maio - Centro CEP 65712-000
Lago dos Rodrigues - MA

SITE
www.crnlagodosrodrigues.rna.gov.br

JOAO PEDRODA SILVA ROllM
Presidente da (amara

Para consultar a veracidade da

__ ,, ... ..........J __ ._ ..__

acesse - www.cmlagodosrodrigues.ma.gov.br/dom